

## خبرگزاری دانشجویان ایران - تهران

سروبیس: فقه و حقوق - حقوق اجتماعی

رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری گفت: مسوولیت سلامت و صحت نحوه اجرا و ایمنی سوالات آزمون وکالت 89 با اتحادیه بوده و آن را می‌پذیریم اما در مورد سختی و آسانی سوالات و سایر کیفیت‌های مربوط به آن هیچ مسوولیتی متوجه عوامل اجرایی اتحادیه نیست. بهمن کشاورز در گفت‌وگو با خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در پاسخ به سوالی مبنی بر دلایل اعتراضات تعدادی از داوطلبان آزمون ورودی کانون وکلا 89 نسبت به سخت بودن سوالات گفت: در دو سال گذشته سوالات آزمون از میان سوالاتی که کانون‌های مختلف برای بانک سوال اتحادیه ارسال کرده بودند، برگزیده و پس از بررسی‌های مختلف و به ویژه کنترل اینکه سوال از سال 1372 تا زمان آزمون تکراری نباشد، مطرح می‌شد. وی با بیان اینکه این کار از سوی هیاتی متشکل از حداکثر هشت یا نه منتخب از جانب شورای اجرایی انجام می‌شد، گفت: این افراد عضو کانون‌های مختلف بودند و در مورد طرح سوالات بر روی یکایک اوراقی که به صورت یکسان از اتحادیه برای کانون‌ها ارسال می‌شد با خط درشت نوشته شده بود دقت شود سوال از متن قوانین خارج نباشد (نقل به مضمون). رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری افزود: امسال نیز به همین شکل عمل شده بود و بانک سوال وجود داشت اما نظر به پیشنهاد کانون مرکز، نمایندگان این کانون و چهار کانون دیگر به نمایندگی از سایر کانون‌ها مسوول گزینش طرح سوال شدند. نمایندگانی از کانون‌های مذکور اعزام شدند که به انتخاب سوالات از بانک سوال، حک و اصلاح آنها و در نهایت تنظیم متن نهایی سوالات اقدام کردند. کشاورز تصریح کرد: اینجانب در این مرحله هیچ دخالتی نداشتم و صرفاً ترتیب تشکیل جلسه نمایندگان و حضور آنها را در اتحادیه در گروه‌های مختلف مربوط به هر درس به نحوی که مستقل از یکدیگر عمل کنند و در عین حال محل تجمع این بزرگواران نیز ایمن و قرنطینه باشد، دادم و پس از پایان کار متن نوشته شده سوالات را که به منظور رعایت حداکثر ایمنی صرفاً با دست نوشته شده بود و تایپ نشد در پاکت در بسته گذاشتم و به امضای طراحان رساندم و کلید سوالات را نیز در همان زمان در دو پاکت مستقل به صورت جدول و پاکت دیگری مشتمل بر کلید با توضیح قرار دادیم و در پاکت‌ها بسته و مهر و امضا شد. به این ترتیب اینجانب هیچ اطلاعی از متن کیفیت سوالات و اینکه دستورالعمل‌ها تا چه اندازه در آنها رعایت شده است نداشتم. وی ادامه داد: صرفاً سه روز بعد از برگزاری آزمون در راستای اجرای مصوبه شورای اجرایی اتحادیه، پاکت‌های حاوی کلید را به سازمان سنجش بردم که با حضور مسوول محترم آزمون‌سازی مفتوح و یک نسخه در اختیارشان گذاشته شد و نسخه دیگر را اینجانب گرفتم و مراتب آن صورت جلسه شد. رییس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری با تأکید بر اینکه در مورد کیفیت سوالات دخالتی یا اطلاعی نداشته است، افزود: آنچه من می‌توانم با اطمینان کامل و بدون کوچکترین تردید بگویم این است که آزمون در نهایت سلامت انجام شده و با تدابیری که امسال انجام شده بود هر نوع احتمال کج رفتاری و تقلب کاملاً منتفی بود. وی افزود: مسوولیت این قسمت یعنی سلامت و صحت نحوه اجرا و ایمنی سوالات با اتحادیه بوده و آن را می‌پذیریم. در مورد سختی و آسانی سوالات و سایر کیفیت‌های مربوط به آن هیچ مسوولیتی متوجه عوامل اجرایی اتحادیه نیست و در این مورد اصلاً اظهارنظری نمی‌کنیم. وی با بیان اینکه سوالات با گزینه‌های درست در اختیار همه کانون‌ها گذاشته خواهد شد، اظهار کرد: داوطلبان هر کانون می‌توانند سوالات خود را در این خصوص با کانونی که در آن حوزه امتحان داده‌اند در میان بگذارند تا پاسخ مقتضی را دریافت کنند. کشاورز خاطر نشان کرد: امسال حالت استثنایی پیش آمد که در نتیجه در یک قسمت از آزمون، کنترل اتحادیه به شکل سال‌های قبل میسر نشد اما آنچه مسلم است در سال آتی تجربیات به دست آمده از آزمون امسال قطعاً مورد توجه قرار خواهد گرفت و این مطلب در جلسه بعدی شورای اجرایی اتحادیه بررسی خواهد شد.

نقل از خبرگزاری ایسنا